2

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

18.07.2019

                             № 58/66
г. Благовещенск

┌                                                                        ┐

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от
6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по социальным вопросам, вопросам молодежи и детства, Благовещенская городская Дума
решила:
1. Установить с 1 октября 2019 года дополнительные меры социальной поддержки в виде бесплатного предоставления парикмахерских услуг (стрижка волос) для следующих категорий граждан:
· участники Великой Отечественной войны;

· инвалиды Великой Отечественной войны;

· инвалиды боевых действий;
-
граждане,  награжденные  почетным знаком  «Жителю  блокадного Ленинграда»;
-
бывшие несовершеннолетние узники фашизма.
2.
Установить,   что   дополнительные   меры   социальной поддержки предоставляются гражданам, указанным в пункте 1 настоящего решения,
1 раз в месяц.
3.
Финансирование     расходов,     связанных     с предоставлением дополнительных  мер   социальной   поддержки,   установленных  настоящим решением,  производится за счет  средств  городского  бюджета в  форме субсидий  юридическим  лицам   (индивидуальным  предпринимателям)   на компенсацию выпадающих доходов в соответствии с Порядком, определенным администрацией города Благовещенска.
4.  Настоящее решение  вступает в силу  после  его официального опубликования в газете «Благовещенск».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по социальным вопросам, вопросам молодежи и детства.

Мэр города Благовещенска
   В.С. Калита
Об установлении отдельным категориям граждан дополнительных мер социальной поддержки в виде бесплатного предоставления парикмахерских услуг (стрижка волос)